



چهارشنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۲۹

## اجتماعی

### اخبار

### تأمین ۱۰۰ درصدی نیاز بیمارستان‌ها به فرآورده‌های خونی

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران از تأمین ۱۰۰ درصدی نیاز بیماران و بیمارستان‌ها به خون و فرآورده‌های خونی خبر داد. دکتر مصطفی جمالی در نشست خبری سازمان انتقال خون گفت: بخشی از کار اهدای خون، اهداکنندگان است که اگر نباشند، سازمان انتقال خون هم وجود ندارد. به لطف اهداکنندگان، ذخایر ما افزایش یافت و نیاز بیمارستان‌های‌مان به صورت ۱۰۰ درصدی در حال تأمین است؛ در حالی که در طول تاریخ سازمان انتقال خون، از ابتدای تأسیسش چنین شرایطی نداشتیم. در سال‌های قبل بویژه در شهرهای بزرگ وضعیت نامناسب بود. به عنوان مثال در استان تهران از ۱۰۰ درخواست خون که از بیمارستان‌ها می‌آمد، ۳۰ تا ۴۰ موردش را پاسخ نمی‌دادیم. معنایش این است که برخی اعمال جراحی کسمل می‌شد یا جراحان با ترس و لرز و با خون کمتر عمل انجام می‌دادند. اکنون این دغدغه به کلی از بین رفته که بسیار مهم است. وی افزود: از طرفی سازمان جهانی بهداشت خون و فرآورده‌های خون را مانند دارو می‌داند. ما برای محصولاتمان از سازمان غذا و دارو، کد IRC می‌گیریم. وی با بیان اینکه ما باید برای افرادی که می‌خواهند اهدای خون داشته باشند، امکانات را فراهم کنیم، گفت: حتی در روستاهای‌مان باید شرایط را فراهم کنیم.از طرفی باید کاری کنیم که هزینه‌های رسیدن خون به بیمارستان‌ها کاهش یابد.در شهرهای شهریار،ری‌طهریم و اسلامشهر نزدیک ۴ تا ۵ میلیون جمعیت داریم اما بیشتر این مراکز حتی واحد اهدای خون هم ندارند.

### آغاز اجرای طرح غربالگری سلامت برای مددجویان تهرانی

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان تهران از آغاز اجرای برنامه غربالگری سلامت مددجویان تحت حمایت این نهاد با همکاری مراکز پاراکلینیکی خبر داد و گفت: تا پایان بهمن‌ماه سال جاری حدود ۳۰۰۰ مددجویی تحت حمایت از خدمات این طرح بهره‌مند می‌شوند.جهانبخش مرادی با اشاره به نقش مهم اقدامات غربالگری در تشخیص زودهنگام بیماری‌های شایع گفت: اداره بهداشت، درمان و امور بیمه این نهاد برنامه غربالگری سلامت مددجویان تحت حمایت این نهاد را از ۱۹ آبان‌ماه آغاز کرده است و تا ابتدای بهمن‌ماه سال جاری ادامه دارد. وی با بیان اینکه با همکاری مراکز تشخیصی پاراکلینیکی اجرای بهینه برنامه غربالگری سلامت جامعه هدف تحت حمایت‌اجرایی می‌شود.افزود:طرح‌های غربالگری سلامت در ۵ سرفصل سنجش سلامت، سنجش تراکم استخوان، شنوایی‌شناسی در جهت افزایش و حفظ سلامت جسمی مددجویان به صورت رایگان تا پایان بهمن‌ماه‌اجرا می‌شود. مرادی با اشاره به اینکه پیش‌بینی می‌شود تا پایان این برنامه حدود ۳۰۰۰ مددجو از مزایای غربالگری سلامت بهره‌مند شوند، خاطر‌نشان کرد: پس از دریافت نتایج از مراکز پاراکلینیکی طرف قرارداد، برای موارد لازم، هماهنگی در جهت ارجاع مددجویان به پزشک و آغاز درمان تخصصی انجام خواهد شد.

### معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش‌وپرورش: گفت‌وگوی هفتگی با دانش آموزان را آغاز می‌کنیم

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش‌وپرورش شبکه شاد را روزنه‌ای برای حضور در کنار دانش‌آموزان دانست و گفت: از زمان راه‌اندازی این شبکه اجتماعی دانش‌آموزی، در کنار آنها قرار گرفته‌ایم. لذا گفت‌وگوی هفتگی با آنها با آغاز می‌کنیم. اصغر باقرزاده با بیان اینکه شبکه شاد از ابتدای راه‌اندازی تاکنون تغییرات مثبت زیادی داشته است، گفت: معلمان مباحث آموزشی را در شاد دنبال کرده و از ظرفیت این شبکه استفاده کردند، همچنین همکارانم در حوزه پرورشی نیز بسیاری از جشنواره‌ها و مسابقات و فعالیت‌ها را در دوران کرونا، با استفاده از شاد ادامه دادند و تعطیل نکردند. وی افزود: تا قبل از راه‌اندازی شبکه شاد در جایی که دانش‌آموزان حضور داشتند، ما حاضر نبودیم و با راه‌اندازی شساد ما نیز در محل حضور دانش‌آموزان و کنارشان قرار گرفته‌ایم. شاد، فرصتی است تا امکان حضور در کنار دانش‌آموزان فراهم شود. وی گفت: می‌توانیم گفت‌وگوهای صمیمی با دانش‌آموزان در شاد داشته باشیم و بزودی با استفاده از امکان مکالمه صوتی در این شبکه اجتماعی دانش‌آموزی، برنامه هفتگی گفت‌وگو را ترتیب می‌دهیم.

### اختصاص ۱۵۰ اتوبوس و ۲۰۰ ون جدید به شهرداری تهران

وزیر کشور از اختصاص ۱۵۰ دستگاه اتوبوس و ۲۰۰ دستگاه ون جدید به شهرداری تهران خبر داد. احمد وحیدی در حاشیه آیین واگذاری ۵۰۰ دستگاه اتوبوس عمومی از سوی وزارت کشور به ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهری در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به ضرورت بهبود وضعیت حمل‌ونقل عمومی شهر و لزوم تزریق خودروهای نو تلاش برای نوسازی آغاز شد که در همین راستا سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از سوی وزارت کشور با شرکت‌های مختلف خورروساز قراردادهایی را امضا کرد تا بتواند حدود ۱۰ هزار اتوبوس برای نوسازی در برنامه قرار دهد. وی افزود: از سوی دیگر نیز طی این قراردادها مقرر شد تعداد قابل توجهی ون نیز نوسازی شود. در همین راستا امروز که اولین تحویل ۵۰۰ دستگاه اتوبوس از شرکت ایران خودرو دیزل برگزار شده است، قرارداد ۲۵۰ دستگاه اتوبوس به‌اضافه ۵۰۰ ون نیز برای تولید با این شرکت بسته شده است، البته با شرکت‌های دیگر نیز قراردادهایی برای تزریق اتوبوس‌ها و ون‌ها، تازه‌نفس به ناوگان حمل‌ونقل عمومی بسته شده است. وزیر کشور ادامه داد: در خلال این قراردادها موضوع تولید اتوبوس‌های برقی نیز مدنظر قرار گرفته و قراردادهایی برای تولید این نوع از اتوبوس‌ها نیز بسته شده تا بتوانیم ناوگان اتوبوس‌های برقی را نیز توسعه دهیم. گفتنی است تا پایان سال ۱۵۰۰ دستگاه به شهرداری‌ها واگذار می‌شود که امروز نیز ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برای تحویل به شهرداری‌ها به وزارت کشور واگذار شد.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ در جلسه تبیین و تقدیر از کارکنان پلیس به تشریح اتفاقات و حوادث اخیر پرداخت. سردار حسین رحیمی از تلاش همه‌جانبه دشمن برای برهم زدن امنیت و آرامش جامعه گفت و اینکه فراجا اجازه نداد این امنیت و آرامش به مخاطره بیفتد.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه امروز فراجا، سپاه و بسیج دوشادوش هم و با هم‌افزایی پاسدار امنیت و آرامش شهروندان هستند، گفت: در حوادث اخیر گروهک‌های تروریستی، فریب‌خوردگان و مزدورانی که دست‌نشانده و عروسک خیمه‌شب‌بازی دشمنان و به دنبال بمب‌گذاری و کشتار مردم بودند، دستگیر شدند که اطلاعات آن رسانه‌ای خواهد شد. سردار حسین رحیمی افزود: «دشمن تلاش بی‌وقفه و همه‌جانبه‌ای برای عقده‌گشایی و ضربه زدن به انقلاب و اسلام و در رأس آن برهم زدن امنیت و آرامش و آسایش خاطر مردم دارد. اوضاع و احوال و شرایط کشورهایی که نیروهای آمریکایی به آنجا وارد شدند کاملا مشخص است و به وضوح قابل مشاهده و ملاحظه است که ره‌اورد و ثمره حضور آمریکایی‌ها نامنی و کشتار و خون‌ریزی و چپاول سرمایه مردم است، همچنان که در افغانستان، عراق و… شاهد هستیم. فرمانده انتظامی تهران بزرگ با تاکید بر اینکه دوستی با آمریکایی‌ها دوستی با گرگ است که از ابتدا پایان و فرجام آن معلوم و مشهود است، گفت: آمریکایی‌ها به دنبال تأمین منافع خود هستند و برای تحقق این موضوع از هیچ جنایتی فروگذار نمی‌کنند. رحیمی با اشاره به اینکه مردم کشور ما در انقلاب سال ۵۷ دست دشمنان و در راس آن آمریکایی‌های ددمنش را از منافع این کشور کوتاه کردند، گفت: تبسیخیر لانه جاسوسی نشان داد یانکی‌ها در کشور ما به دنبال چه



مطامع و منافی بودند و دشمنان واقعی مردم بودند که اسناد و مدارک و مستندات آن را می‌توان در موشک‌هایی که در جنگ تحمیلی توسط رژیم صدام بر سر مردم بی‌دفاع ما فرو می‌آوردند و خیلی جنایت‌های دیگر مشاهده کرد. ■ مردم مسیر خود را از اغتشاشگران جدا کردند

### پلیس تهران: فردی که قصد آتش زدن واگن مترو را داشت بازداشت شد

مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت با صدور اطلاعیه‌ای از دستگیری فردی که با آتش زدن صندلی یکی از واگن‌های متروی صادقیه قصد به آتش کشیدن واگن مترو را داشت خبر داد. مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت اعلام کرد: با توجه به التهابات ۲ ماه اخیر در کشور و سوءاستفاده دشمنان از فضای اغتشاشات داخلی و جوسازی رسانه‌های بیگانه، فردی با به آتش کشیدن صندلی یکی از واگن‌های متروی صادقیه قصد برهم زدن نظم و امنیت حاکم بر شهر زیرزمینی را داشت که با تلاش عوامل پلیس مترو دستگیر شد. فرد دستگیر شد با اظهار پشیمانی از اقدام خود اظهار داشت تحت تاثیر القانات و جوسازی رسانه‌های معاند، در ایستگاه پایانی مترو و بعد از پیاده شدن همه مسافران اقدام به آتش زدن صندلی مترو کرده و سرعاً پیاده شده‌اما توسط عوامل پلیس مترو شناسایی و دستگیر شده است. خوشبختانه آتش به سرعت خاموش شد. در این اطلاعیه آمده است: اقدامات کور عده‌ای فریب‌خورده نمی‌تواند در امنیت و احساس امنیت موجود در جامعه خللی وارد کند و پلیس همواره برای بر خورد با هنجارشکنان و برهم زندگان نظم و امنیت آماده است.

سالانه بیش از ۲۰ هزار نفر از ساکنان ۲۷ استان کشور بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست می‌دهند.
آمار تکان‌دهنده‌ای که در صورت بی‌توجهی به حل اساسی این معضل، بی‌تردید سال به سال افزایش می‌یابد. رئیس گروه سلامت و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تنفس هوای آلوده برای مدت طولانی می‌تواند مشکلات جدی‌تری ایجاد کند و بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت، تخمین زده می‌شود آلودگی هوا سالانه عامل مرگ زودرس ۷ میلیون نفر در دنیا باشد. عباس شاهسونی اظهار داشت: با توجه به اینکه در فصل سرما بیشتر شاهد هوای آلودگی بویژه در کلانشهرهای تهران، مشهد، اصفهان و اهواز هستیم، وزارت بهداشت با هدف ارتقای سطح سلامت جامعه با کنترل آلاینده‌های هوا و جلوگیری از بروز بیماری‌های مرتبط، کمیته اضطرار تشکیل می‌دهد و وقتی شاخص آلاینده‌ها در حدی باشد که برای سلامت مردم خطرناک باشد، اقدام به اعلام شرایط اضطرار می‌کند. شاهسونی ادامه داد: کودکان، سالمندان، زنان باردار، بیماران قلبی، ریوی، تنفسی،

رئیس کمیته امداد گفت: تا پایان سال جاری ۲۰ هزار واحد مسکونی احداث و تحویل مددجویان خواهد شد.
مرتضی بختیاری افزود: تاکنون بیش از ۲۰ هزار نفر از خانواده‌های تحت حمایت برای ساخت مسکن شناسایی شده‌اند و حدود ۹ هزار واحد در مرحله ساخت قرار دارد. با اتمام برنامه‌های مسکن کمیته امداد، تا پایان سال ۱۴۰۲ هیچ مددجویی روستایی بدون مسکن نخواهیم داشت.

فرمانده انتظامی تهران: پلیس با دستگیری عاملان اغتشاشات اجازه نمی‌دهد امنیت و آرامش جامعه به مخاطره بیفتد

# مزدوران در چنگال قانون

رئیس پلیس پایتخت با اشاره به اینکه کشته‌سازی، دروغ‌پردازی، شایعه‌سازی، فریب و… از جمله نقشه‌ها و تلاش‌های اجزای نه‌مای دشمنان بود و در این ایام بسیار تلاش کردند که از این طریق بتوانند افکار عمومی جامعه را تحت‌الشعاع القانات و دروغ‌پردازی‌های خود قرار دهند، گفت: در حوادث اخیر فراجا همه تلاش خود را به کار بست تا علاوه بر اینکه اجازه ندهد امنیت و آرامش جامعه به مخاطره بیفتد بلکه تلاش و دقت به‌تنجاری انجام داد تا در این حوادث به اصطلاح تر و خشک با هم نوسوزند.

سردار رحیمی با اشاره به اینکه پلیس از مردم است و همواره خدمتگزاری مردم را برای خود بزرگ‌ترین شأن و افتخار می‌داند، گفت: مردم بخوبی متوجه تلاش‌ها و خدمات پلیس هستند و در نظرسنجی‌های صورت گرفته، پلیس بعد از معلمان، در رتبه دوم توجه و عنایت شهروندان قرار دارد که این مهم برای پلیس مایه مباهات است. وی افزود: مهم‌ترین دغدغه و توجه ما بر دشمنان بهتر و شایسته‌تر به مردم است و اگر در صدها ماموریتی که توسط پلیس انجام می‌شود، قصوری مشاهده شود شهروندان محترم می‌توانند مراتب گزارش، شکایت و انتقاد و حتی تقدیر خود را با سامانه ۱۹۷ در میان بگذارند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه امروز فراجا، سپاه و بسیج دوشادوش هم و با هم‌افزایی پاسدار امنیت و آرامش شهروندان هستند، خاطر‌نشان کرد: در این حوادث گروهک‌های تروریستی فریب‌خوردگان و مزدورانی که دست‌نشانده و عروسک خیمه‌شب‌بازی دشمنان و به دنبال بمب‌گذاری و کشتار مردم بودند دستگیر شدند که اطلاعات آن رسانه‌ای خواهد شد. بر اساس اعلام سایت پلیس، در ابتدای این مراسم از تعدادی از مصدومان حوادث اخیر قردرانی شد.



سردار رحیمی با اشاره به حوادث اخیر و تلاش‌های دشمنان برای اینکه به مطامع خود دست پیدا کنند، گفت: در حوادث اخیر شاهد بودیم که در همان روزهای اول مردم مسیر خود را از اغتشاشگران جدا کردند و اجازه ندادند دشمنان به مقاصد شوم خود دست پیدا کنند.

### دستگیری ۱۴۸اخلالگر بازار ارز در پایتخت

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از دستگیری ۱۴۸اخلالگر بازار ارز در اجرای طرح دستگیری دلانان وبرهم‌زنندگان نظم این بازار خبر داد. سرهنگ هدایت بهرامی با اشاره به اهمیت نوسان قیمت ارز و تاثیر آن بر ساختار کلی اقتصاد افزود: از آنجا که دشمنان و معاندان همواره به دنبال ضربه زدن به جمهوری اسلامی بوده و در این مسیر نیز از افراد فرصت‌طلب، سودجو و طماع استفاده می‌کنند، اجرای طرح دستگیری دلانان و برهم‌زنندگان نظم بازار ارز در دستور کار قرار گرفت. وی گفت: ایجاد نارضایتی در بین آحاد جامعه یکی از مهم‌ترین حرب‌های دشمن علیه ایران اسلامی است و در جریان ناآرامی‌ها و اغتشاشات اخیر نیز تا حدی زمینه برای دشمنان فراهم شد تا جایی که با انتشار اخبار کذب و پالس‌های منفی و با ایجاد معاملات فرادی و کاغذی سعی در تهییج بازار و اختلال در بازار ارز داشتند. سرهنگ بهرامی اظهار کرد: پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ توانست با اشراف اطلاعاتی، اقدامات عملیاتی خود در راستای بی‌اثر کردن توطئه‌های دشمن را به سرانجام برساند. از دوازدهم تا بیست‌وسوم آبان ۴۸ نفر از اخلالگران ارزی توسط مأموران پلیس امنیت اقتصادی دستگیر شدند.

و اصفهان به ترتیب با شاخص‌های ۱۰۲،۱۰۷ و ۱۱۷ در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت.

■ **هوای تهران همچنان آلوده برای گروه‌های حساس**
بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، در ۲۴ آبان در برخی مناطق پرتردد کیفیت هوا در محدوده ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. همچنین با توجه به تداوم وزش باد مؤثر تا صبح چهارشنبه ۲۵ آبان (امروز) تا حدودی از میزان غلظت ذرات معلق کاسته خواهد شد، اگر چه هم‌زمان با آغاز تردد خودروها افزایش غلظت ذرات معلق و کاهش کیفیت هوا در مناطق پرتردد دور از انتظار نیست. کاهش تندی باد در طول روز از پراکندگی آلاینده‌ها جلوگیری خواهد کرد. با شکل‌گیری ناپایداری جوی و رشد ابرناکی تا اواخر وقت چهارشنبه، شرایط برای پراکندگی آلاینده‌ها فراهم خواهد شد، هر چند کاهش کیفیت هوا در برخی مناطق پرتردد ناشی از افزایش ترافیک شامگاهی پیش‌بینی می‌شود.

هوای تهران همچنان برای گروه‌های حساس آلوده است

## آلودگی هوا عامل فوت ۲۰ هزار ایرانی در سال



از ورزش کردن در بوستان‌هایی که کنار بزرگراه‌ها قرار دارند، خودداری نکنند. رئیس گروه سلامت و تغییر اقلیم وزارت بهداشت ادامه داد: سبزی و میوه‌هایی مانند لیمو، نارنگی، پرتقال و برگ سبزی کاهو که غنی از ویتامین C هستند برای کاهش عوارض ناشی از آلودگی

هوا مفید هستند و بهتر است این روزها بیشتر مصرف شوند.

بنا براین گزارش، مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست دپیروز اعلام کرد: هوای کلانشهرهای تهران، تبریز

اغلب استان‌ها با بارش برف و باران مواجه می‌شوند

## ورود سامانه بارشی به کشور از امروز

مواج خواهد بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی استان تهران اظهار کرد: آسمان تهران چهارشنبه ۲۵ آبان (امروز) قسمتی ابری در صبح غبار محلی و به‌تدریج افزایش ابر و احتمال بارش پراکنده با حداقل دمای ۶ و حداکثر دمای ۱۶ و روز پنجشنبه (فردا) نیمه‌ابری تا ابری و در بعضی ساعت‌ها رگبار و رعد و برق و وزش باد با حداقل دمای ۹ و حداکثر دمای ۱۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ **صنوبر هشدار زرد باد شدید در پایتخت**
مدیرکل مدیریت بحران استان تهران از صدور هشدار زرد باد شدید در پایتخت خبر داد و گفت: شهروندان مراقب سقوط اشیاء باشند و از صعود به ارتفاعات خودداری کنند. حامد یزدی‌مهر درباره صدور هشدار زرد هواشناسی اظهار داشت: طبق گزارش هواشناسی برای فردا (امروز) اواخر وقت چهارشنبه ۲۵ آبان تا صبح جمعه ۲۷ آبان در سطح استان

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

## ۹ نفر بر اثر تب کریمه‌کنگو در کشور جان باختند



۸ مورد فوت ناشی از حیوان‌گزیدگی در کشور داشتیم. وی با بیان اینکه در سال جاری نسبت به میانگین پارسال با افزایش موارد حیوان‌گزیدگی در کشور مواجه شدیم، اضافه کرد: در زمان حاضر نمی‌توان آماری از موارد حیوان‌گزیدگی ارائه کرد، زیرا باید تا پایان سال صبر کرد تا آمار جمع‌بندی شده را ارائه

### ثبت یک روز دیگر بدون فوتی کرونا

یک روز دیگر بدون فوتی کرونایی در کشور ثبت شد. مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد در ۲۴ ساعت گذشته هیچ یک از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست ندادند و مجموع باخشانگان این بیماری، در عدد ۱۴۴ هزار و ۶۱۲ نفر ماند. بر این اساس از ظهر روز دوشنبه تا ظهر سه‌شنبه ۲۴ آبان، ۵۴ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۲۹ نفر از آنها بستری شدند. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۲۴ هزار و ۲۵۰ نفر از بیماران کرونایی بهبود یافته با از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. از سوبی ۸۲ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون مجموع واکنس‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۲۲ هزار و ۶۳ دوز رسید. گفتنی است اکنون ۷ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۸۰ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۶۱ شهرستان در وضعیت آبی بیماری کرونا قرار دارند.